МИНИСТЕРСТВО ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ И ОХРАНЫ ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ от 7 февраля 2023 г. N 40

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЕРЕЧНЯ ДОЛЖНОСТНЫХ ЛИЦ ГОСУДАРСТВЕННЫХ КАЗЕННЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ (ЛЕСНИЧЕСТВ), ПОДВЕДОМСТВЕННЫХ МИНИСТЕРСТВУ ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ И ОХРАНЫ ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ, УПОЛНОМОЧЕННЫХ НА ОСУЩЕСТВЛЕНИЕ ЛЕСНОЙ ОХРАНЫ НА ЗЕМЛЯХ ЛЕСНОГО ФОНДА НА ТЕРРИТОРИИ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

В соответствии со статьей 98.2 Лесного кодекса Российской Федерации, подпунктом "д" пункта 1, абзацем 2 пункта 2 Порядка осуществления лесной охраны, утвержденного приказом Министерства природных ресурсов и экологии Российской Федерации от 15.12.2021 N 955 "Об утверждении Порядка и Нормативов осуществления лесной охраны", приказываю:

- 1. Утвердить прилагаемый Перечень должностных лиц государственных казенных учреждений (лесничеств), подведомственных министерству природных ресурсов и охраны окружающей среды Ставропольского края, уполномоченных на осуществление лесной охраны на землях лесного фонда на территории Ставропольского края.
- 2. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на заместителя министра природных ресурсов и охраны окружающей среды Ставропольского края Слынько Д.В.
 - 3. Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального опубликования.

Министр Р.А.КОВРЫГА

Утвержден приказом министерства природных ресурсов и охраны окружающей среды Ставропольского края

ПЕРЕЧЕНЬ

ДОЛЖНОСТНЫХ ЛИЦ ГОСУДАРСТВЕННЫХ КАЗЕННЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ (ЛЕСНИЧЕСТВ), ПОДВЕДОМСТВЕННЫХ МИНИСТЕРСТВУ ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ И ОХРАНЫ ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ, УПОЛНОМОЧЕННЫХ НА ОСУЩЕСТВЛЕНИЕ ЛЕСНОЙ ОХРАНЫ НА ЗЕМЛЯХ ЛЕСНОГО ФОНДА НА ТЕРРИТОРИИ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

Начальник лесничества - старший государственный лесной инспектор;

заместитель начальника лесничества - заместитель старшего государственного лесного инспектора;

помощник начальника лесничества - заместитель старшего государственного лесного инспектора;

участковый лесничий - государственный лесной инспектор;

лесник - государственный лесной инспектор.

Заместитель министра Д.В.СЛЫНЬКО